PUBLICADO NO AS

N0._-!-~4...;...;..\_lob_

MINISTÉRIO DA JUSTiÇA
DEPARTAMENTO DE POlÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
GABINETE DO SUPERINTENDENTE REGIONAL

PORTARIA N° 626/2012· GAB/SRlRO
Porto Velho/RO 01/11/2012

o SUPERINTENDENTE REGIONAL DO DEPARTAMENTO DE POLíCIA FEDERAL NO
ESTADO DE RONDÔNIA EM EXERCíCIO, no uso de suas atribuições que lhe confere o item V, do Art. 38, do
Regimento Interno aprovado pela portaria nO3.961, de 24 de novembro de 2009, publicada no DOU de 16 de
outubro de 2006.

( RESOLVE:

I. Constituir COMISSAO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, destinada a conduzir os
procedimentos relativos ao processo de licitação modalidade Carta Convite nO001/2012 da SRlDPF/RO, bem
como examinar e julgar seus procedimentos administrativos, de acordo com o que preceitua a Lei 8.666, de
21.06.93, sendo composta pelos seguintes servidores:

1. ZAMYRTON GUIMARÃES DA ROCHA JÚNIOR, Agente Administrativo, Mat. 12.132
2. FERNANDO ROSEMANN, Perito Criminal Federal, matrícula 17.699,
3. RICARDO VASSOLER SILVA, Perito Criminal Federal, Mat. 13.466,
4. MARCELA GOMES SERAFIM MENDES, Administradora, Mat. 11.771,

11. Compete à Comissão Especial de Licitação, além das atribuições elencadas:

1 - Criar Comissão de Assessoramento técnico, quando necessário, para auxiliar no
processo de recebimento ou análise dos documentos de habilitação e da conformidade das Propostas
Comerciais;

( 2 - Deliberar sobre os atos praticados pela Comissão de Assessoramento Técnico.

111 - As comissões de Assessoramento Técnico terão caráter de apoio à Comissão Especial
de Licitação que poderá, quando necessário, convocar técnicos e constituir grupos de trabalho, visando a
obtenção de suporte para a consecução do processo convocatório.

IV - Fica estabelecido que o primeiro será o presidente e os três seguintes os membros
titulares.

V - Revogar a Portaria nO624/2012/GAB/SRlDPF/RO, de 25.10.2012

~~
DONIZETTI APARECIDO TAMBANI

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJ-DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA FEDERAL EM RONDÔNIA

CREDENCIAMENTO

CONVITEN° 001/2012
Processo 08475.010465/2012-46
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para reforma na rede
de drenagem superficial nesta regional, conforme projeto básico OOl/2012-GTED/SR/DPF/RO.

EMPRESA REPRESENTANTE
(•...r::CICLARON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E ZE,lIDA DA SILVA ROCHA
I KANSPORTES LTDA EPP _ 0,- -Pc.. :::P0~ 12c~

VISÃO CONSTRUÇÃO, COMERCIO E FRANCISCO CARLOS VASCONCELOS
PROJETOS LTDA

r

(

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJ-DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

ATA DA SESSÃO DE HABILITACÃO E ABERTURA DAS PROPOSTAS

CONVITE N° 001/2012 Processo 08475.010465/2012-46

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de engenharia,
mediante o regime de execução indireta, referente às obras e serviços de reforma na rede de
drenagem superficial da SR/DPF/RO, conforme especificações e demais elementos técnicos
constantes no Projeto Básico, edital e seus anexos.

Às 09:00 horas do dia 06 de novembro de 2012, reuniram-se a Comissão Especial de Licitação,
designados pela Portaria nO 626/2012-GAB/SR/RO, de 01 de novembro de 2012, em
atendimento às disposições contidas na Lei nO 8.666/93, e suas alterações, Lei Complementar
123/2006 de 14/12/2006, alterada pela Lei Complementar n. 128, de 19 de dezembro de 2008,
Decreto nO 6.204/2007 e alterações, Instrução Normativa MARE/GM nO 5/1995, Instrução
Normativa SRF nO 480/2004, Instrução Normativa n. 02-MPOG, de 30 de abril de 2008 e
alterações,Decreto n. 3.722, de 09 de janeiro de 2001 e alterações, demais normas que regem
a matéria, juntamente com os interessados, para proceder a licitação na modalidade CONVITE
N° 001/2012.

1. Compareceram, como representantes das empresas, ao procedimento de
credenciamento as seguintes Empresas e representantes:

1. Sra. ZENEIDA DA SILVA ROCHA, RECICLARON SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E
TRANSPORTESLTDA EPP,CNP] 09.307.621/0001-97;

2. Sr. FRANCISCO CARLOS VASCONCELOS - VISÃO CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E
PROJETOSLTDA, CNP] 05.505.418/0001-74.

2. Feito o credenciamento inicial e a identificação dos representantes das empresas
concorrentes, foram recebidos os invólucros nO 1 (documentos de habilitação) e nO2 (propostas
de preços).

3. Não foram abertos os envelopes porque o número mínimo de três licitantes não foi
atingido, sendo a licitação fracassada.

12. O representante legal da Empresa VISÃO CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E PROJETOSLTDA,
CNP] 05.505.418/0001-74, optou por ausentar-se da sessão pública antes de seu término.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJ-DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA

14. E nada mais havendo a registrar, lavro a presente ata, às 12: 00 horas, que segue
assinada por mim, pelos membros desta Comissão e representantes das empresas presentes.

(

Porto Velho, 06 de novembro de 2012.

Membro Membro

LICITANTES:

J f\ :51-~
~ SILVA ROCHA

RECICLARON SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA EPP
CNPJ 09.307.621/0001-97

2